

事業活動計算書

(自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	325,127,461	291,130,723	33,996,738
	老人福祉事業収益	125,019,532	51,155,100	73,864,432
	保育事業収益	417,607,910	428,650,535	△11,042,625
	その他の事業収益	1,245,475	67,285,856	△66,040,381
	経常経費寄附金収益	826,300	1,967,450	△1,141,150
	サービス活動収益計(1)	869,826,678	840,189,664	29,637,014
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	632,313,238	613,911,106	18,402,132
	事業費	123,097,872	126,008,575	△2,910,703
	事務費	50,935,277	46,731,584	4,203,693
	減価償却費	49,979,314	47,169,075	2,810,239
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△5,991,189	△6,019,821	28,632
	サービス活動費用計(2)	850,334,512	827,800,519	22,533,993
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,492,166	12,389,145	7,103,021
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,047	6,291	△3,244
	その他のサービス活動外収益	11,849,476	9,764,783	2,084,693
	サービス活動外収益計(4)	11,852,523	9,771,074	2,081,449
サービス活動外増減の部	費用			
	支払利息	957,035	1,320,403	△363,368
	その他のサービス活動外費用	9,135,368	8,600,220	535,148
	サービス活動外費用計(5)	10,092,403	9,920,623	171,780
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,760,120	△149,549	1,909,669
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,252,286	12,239,596	9,012,690
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,500,000	782,360	717,640
	固定資産受贈額		45,810,000	△45,810,000
	固定資産売却益		13,999	△13,999
	その他の特別収益		66,666	△66,666
		特別収益計(8)	1,500,000	46,673,025
特別増減の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	11	24,298,018	△24,298,007
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△790,146	790,146
	国庫補助金等特別積立金積立額		782,360	△782,360
	国庫補助金等返還金費用		1,685,000	△1,685,000
	特別費用計(9)	11	25,975,232	△25,975,221
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,499,989	20,697,793	△19,197,804
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	22,752,275	32,937,389	△10,185,114
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	919,258,198	806,600,809	112,657,389
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	942,010,473	839,538,198	102,472,275
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	11,000,000	99,720,000	△88,720,000
	その他の積立金積立額(16)	35,000,000	20,000,000	15,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	918,010,473	919,258,198	△1,247,725